Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Of. N°,----REQUERIMENTO N° 612/2015
SENHOR PRESIDENTE

•

Considerando que este vereador foi questionado por
moradores do Parque Lagoa Serena, sobre a limpeza geral do bairro.

Considerando que estes moradores relataram que já
haviam feito esta solicitação ao departamento de obras há mais de
um mês, mas sem sucesso até a presente data.

Considerando que este vereador foi até o local e verificou
que uma limpeza geral seria necessária de forma urgente, pois há
muito mato, entulho e galhos em vários locais, principalmente nas
proximidades da oficina de veículos da saúde, antiga garagem de
ônibus .

Requeiro a Vossa Senhoria, Obedecidas as Normas
Regimentais, seja oficiado à Senhora Prefeita Municipal, solicitando a
mesma as seguintes informações:

1 - É de conhecimento do departamento de obras e
serviços sobre esta .solicltação dos moradores?

2 - A prefeitura irá realizar a limpeza do local? Se sim
quando seria?

Favor enviar demais informações consideradas
pertinentes.

Plenário Syrio Ignátios, 12 de novembro de 2015.

Élcio Gustavo Silveira Arruda
Vereador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro .Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
.Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br .